三明市科学技术局关于做好2023年度三明市科技
计划引导性项目申报推荐工作的通知
市直各有关单位、高校、科研院所，各县（市、区）科技局、沙县工信与科技局，三明经济开发区管理委员会、三明高新区管委会，局机关各科室、各直属单位：
　　为加快实施创新驱动发展战略，鼓励各类创新主体开展研发活动，现将2023年度三明市科技计划引导性项目申报有关事项通知如下：
　　一、项目要求
　　1．项目申报单位应具备以下列基本条件：
　　（1）在三明市境内注册的具有独立法人资格的各类企事业单位（具有独立法人资格的学院可以系或二级学院为项目申报单位）；
　　（2）具有完成项目必备的人才条件和基本技术装备与设施；
　　（3）具有与项目相关的研究经历和研发能力；
[bookmark: _GoBack]　　（4）具有完成项目所需的组织管理和协调能力；
　　（5）具有完成项目的良好资信；
　　（6）科技项目负责人和科技项目组人员有足够的时间和精力用于科技项目的研究工作，科技项目完成时间一般不超过科技项目负责人法定退休年龄。
　　2．各县（市、区）、市级主管单位推荐项目总数不受限制，但应承担项目实施管理责任，对申报项目科研内容、技术路线、考核目标予以审核。
　　3．同一个项目负责人承担项目不超过2项。
　　4．鼓励项目承担单位根据需要设置科研助理岗位，吸纳高校毕业生就业，培养后备优秀青年科研人员。在同等条件下，设置科研助理岗位的项目将优先给予立项。
　　二、项目立项及管理
　　1.各县（市、区）申报项目按属地管理原则予以推荐，市属相关二级单位申报项目由市级主管单位予以推荐，市农科院、市属医院等单位申报项目可直接申报，市科技局按要求分批开展立项工作。
　　2.市级引导性科技计划项目经费由项目承担单位自筹，财政不给予经费支持。
　　3.项目实施期限原则上不超过两年，个别项目确实需要延长实施时间的，由承担单位书面提出，经市科技局确认，但最长不得超过三年。
　　4.市级引导性科技计划项目立项后不签订项目合同任务书。
　　5.项目实施到期后，由项目承担单位依据项目申报书内容，自行组织对立项项目结题验收。由主管单位每年1月15日前汇总上年度项目结题验收意见至市科技局办公室备案，市科技局不再组织项目结题验收或出具其他结题验收意见。
　　三、项目申报流程
　　1．项目申请书按《三明市科技计划引导性项目申报书》（详见附件）的格式编写，纸质材料一式一份（有合作单位的应提交合作协议复印件），相应电子材料1份。
　　2．项目属地县（市、区）科技局、市级主管单位汇总审核后向市科技局提交推荐申报项目材料，项目申报截止时间为2023年6月14日，逾期不予受理。
　　3．市级科技计划引导性项目申报已纳入“一趟不用跑”办理，建议各县（市、区）科技局、市级主管单位将申报材料直接邮寄至市行政服务中心市科技局窗口。地址：三明市三元区江滨北路11号三明市行政服务中心2楼社会事务综合窗口（市科技局），联系人：张丽萍，电话：0598-7500106，电子邮箱：smkjjzwzx@163.com。
　　四、项目申报咨询电话
　　办公室 8241004
　　高新技术与工业科技领域项目 8592253
　　农村科技领域项目 8590650
　　社会发展领域项目 8590837

　　附件：三明市科技计划引导性项目申报书
　　　　　　　　　　　　　　三明市科学技术局
　　　　　　　　　　　　　　2023年4月10日